
PREGLED POSTUPKA #46159

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca OPŠTINA BAR
PIB 02015099
E-mail emina.hot@bar.me
Telefon 030/301-471
Internet adresa www.bar.me
Fax 030/301-476
Adresa Bulevar Revolucije 1
Grad Bar
Poštanski broj 85000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Instalacija sistema za upravljanje redovima u Građanskom birou Opštine Bar.
Status U toku
Vrsta predmeta Usluge
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Marija Marković
Kontakt -
Datum objave 09.05.2023. 09:20

09.05.2023 09:24:45



Napomena U skladu sa članom 23  Pravilnika o načinu sprovođenja jednostavnih nabavki na obavještenje 
o ishodu postupka jednostavne nabavke nije dopuštena žalba.

09.05.2023 09:24:45



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

Ne postoje definisane stavke plana

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda

Instalacija sistema za upravljanje redovima u 
Građanskom birou Opštine Bar. 09.05.2023 09:20 25.05.2023 11:00 25.05.2023 11:00 U toku

09.05.2023 09:24:45



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

Privredni subjekat treba da je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući 
registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti 
dokazuje se dostavljanjem dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom 
odgovarajućem registru u državi u kojoj privredni subjekt ima sjedište, sa podacima o ovlašćenom licu 
privrednog subjekta, odnosno izvršnom direktoru privrednog subjekta.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Privredni subjekat je dužan da posjeduje:  opis i karakteristike predmeta nabavke. Stručna i tehnička 
sposobnost dokazuje se  Katalog proizvođača sa jasno naznačenom opremom koja se nudi. Stručna i tehnička sposobnost

Obrazac 2 koji je u prilogu ESPD
Iz postupka jednostavne nabavke isključiće se privredni subjekta koji:  u periodu od tri prethodne 
godine do isteka roka za podnošenje ponuda ima sa Opštinom Bar ili drugim naručiocem raskinut ugovor 
o javnoj nabavci ili u kojem je aktivirano sredstvo finansijskog obezbjeđenja ugovora, naplaćena šteta ili 
druga sankcija u skladu sa zakonom, zbog značajnih i trajnih nedostataka tokom sprovođenja ključnih 
zahtjeva iz prethodnog ugovora o javnoj nabavci.

Posebni osnovi za isključenje iz 
postupka javne nabavke

30 dana od dana otvaranja ponuda. Rok važenja ponude 
30 kalendarskih dana od dana zaključenja ugovora. Rok se može produžiti u slučaju vanrednih događaja 
koji nijesu mogli biti predviđeni u trenutku zaključenja ugovora Rok izvršenja ugovora

Opština Bar Mjesto izvršenja ugovora
U roku od 30 dana od dana izvršenih usluga i uredno dostavljene fakture Rok plaćanja
Virmanski Način plaćanja

09.05.2023 09:24:45



Garantni rok je minimum 24 meseca od puštanja sistema u rad. Ponuđač je dužan da u garantnom roku 
obezbijedi naručiocu popravku ili zamjenu neispravnih komponenti u roku od 72 časa od prijave 
neispravnosti. Ponuđač je dužan da izvrši sve potrebne intervencije na softveru ili hardveru ukoliko dođe 
do blokade rada ili neispravnosti sistema. Navedene obaveze ponuđača ne odnose se na fizička 
oštećenja na sistemu ili oštećenja usled neispravnog rada osoblja. Ponuđač je dužan da Naručiocu van 
garantnog perioda u narednih pet godina obezbijedi sve komponente sistema kao rezervne delove i to 
dokazuje prilaganjem autorizacije proizvođača redomata.

Garantni rok

Kontrola izvršenja ugovora se vrši od strane stručne službe Naručioca. Način sprovođenja kontrole kvaliteta
Ponuđač je dužan da uz ponudu priloži autorizaciju (ovlašćenje/izjava/potvrda) proizvođača ili 
predstavništva proizvođača predmetne opreme u Crnoj Gori kojom se ponuđač ovlašćuje od strane 
proizvođača opreme da ugrađuje i instalira opremu kao i da učestvuje u postupku javne nabavke. 
Autorizacija mora biti na crnogorskom jeziku ili prevedena kod ovlašćenog sudskog tumača za jezik na 
kome je proizvođač autorizovao ponuđača. Autorizacija mora biti urađena na memorandumu 
proizvođača, ovjerena i potpisana od ovlašćenog lica proizvođača i mora sadržati sljedeće informacije: - 
Naziv i kontakt informacije proizvođača; - Naziv i broj javne nabavke Ovlašćenje mora biti važeće, 
potpisano i ovjereno od strane ovlašćenog lica proizvođača ili predstavništva proizvođača.

Drugi uslovi

Ponuđač je dužan da uz ponudu priloži potvrdu proizvođača opreme za upravljanje redovima - redomata 
da će u slučaju ugovaranja posla predati Naručiocu cjelokupni izvorni softverski kod redomata sa 
razvojnim okruženjem sa pravom da Naručilac može modifikovati i dorađivati softverski kod za svoje 
potrebe, a bez prava prodaje softvera trećim licima;

Drugi uslovi

Ponuđač je dužan da uz ponudu priloži Potvrdu proizvođača redomata da će obezbijediti rezervne 
djelove i tehničku podršku u minimalnom periodu od 5 godina nakon isteka garancije; - Mjesto i datum 
izdavanja autorizacije proizvođača (napomena: datum izdavanja autorizacije ne može biti prije datuma 
objavljivanja Zahtjeva za dostavljanje ponuda). Ovlašćenje mora biti važeće, potpisano i ovjereno od 
strane ovlašćenog lica proizvođača ili predstavništva proizvođača.

Drugi uslovi

Ponuđač snosi troškove naknade korišćenja patenata i odgovoran je za povredu zaštićenih prava 
intelektualne svojine trećih lica

Ponuđač snosi troškove naknade 
korišćenja patenata i odgovoran je za 
povredu zaštićenih prava 
intelektualne svojine trećih lica 

09.05.2023 09:24:45



Ponuđač je dužan da u ponudi dostavi izjavu ovlašćenog lica kojom će garantovati da će izvršiti obuku 
službenika na uslužnim mestima za rad sa redomatom na šalterima, obuku službenika zaduženih za 
tekuće održavanje sistema; obuku službenika za pre-konfiguraciju sistema ;obuku rukovodećeg osoblja u 
upravljanju sistemom i korišćenju statističkih podataka;

Drugi uslovi

Ponuđač je dužan u ponudi dostaviti izjavu ovlašćenog lica da će naručiocu isporuciti potreban broj 
navoda o korišćenju svih funkcija sistema (terminali na uslužnim mestima, pre-konfiguracija sistema, 
upravljanje sistemom) i predati dokumentaciju o svim funkcijama sistema

Drugi uslovi

09.05.2023 09:24:45



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

09.05.2023 09:24:45



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 15.000,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1 Implementacija centralne aplikacije na serverskoj 
infrastrukturi Opštine Bar

Monitoring i upravljanje redomatom u okviru Opštine Bar u 
skladu sa tehničkim zahtjevima; 1,00 kom

2 Implementacija portala redomat.bar.me na 
serverskoj infrastrukturi Opštine Bar u skladu sa tehničkim zahtjevima; 1,00 kom

3 Integracija redomata sa informacionim sistemu 
Opštine Bar u skladu sa tehničkim zahtjevima; 1,00 kom

Tiket dispenser za izbor vrste usluge i štampačem za  
izdavanje listića sa rednim brojem mora posjedovati 
minimum sljedeće funkcionalnosti:
- uključeni veb server i softver za upravljanje sistemom i 
praćenje statistike;
- ekran osjetljiv na dodir dijagonale minimum 17'' montiran 
pod uglom maksimalno 30 stepeni u odnosu na horizontalnu 
ravan;
- termalni štampač sa loop guide-om sistemom  ili 
ekvivalentno, za zaštitu termalne glave ukoliko se papir 
slučajno/zlonamjerno povuče u toku štampanja i auto cutter-
om;
- lak način izvlačenja štampača iz kućišta (za slučajeve kada se 
papir zaglavi u mehanizmu za štampanje);
- centralnim DC napajanjem za displeje maksimalnog napona 

09.05.2023 09:24:45



4 Tiket dispenser

20VDC;
- 2 x RJ-45 konektora na zadnjoj strani (1 za Ethernet, 1 za 
RJ-45 serijsku vezu za kontrolu prikaza na šalterskim 
displejima) sa automatskom detekcijom tipa veze na 
konektorima (zaštita od pogrešnog priključivanja);
- omogućena pomjerljivost tiket dispensera (tiket dispenser 
se ne fiksira za pod);
- instaliranim All-in-One čitačem RF i magnetnih kartica i 
kartica sa čipom za obezbjeđenje funkcionalnosti prioritetne 
usluge za građane sa posebnim potrebama i podršku štampe 
listića za zakazane građane;
Listić se štampa na termalnom papiru (minimalne širine 
papira 72mm, maksimalne širine papira 82mm) na ćiriličnom i 
/ili latiničnom alfabetu sa sljedećim informacijama:
grb Opštine Bar u grafičkom formatu sa adresom;
redni broj koji se koristi za čekanje u redu minimalne visine 
15mm;
naziv usluge koju je građanin izabrao;
lista radnih mjesta koja trenutno rade izabranu vrstu usluge 
(ažurira se uvijek kada se neko od službenika prijavi/odjavi ili 
promijeni vrstu usluge koju radi);
broj građana koji čekaju ispred da budu usluženi za izabranu 
vrstu usluge;
datum i vrijeme izdavanja listića;
mogućnost štampanja propagandne poruke u grafičkom 
formatu;
QR kod minimalne rezolucije 150x150 piksela i veličine u 
rasponu 15-20mm (kvadratnog oblika) čijim se skeniranjem 
automatski pristupa URL linku na internetu na kome građani 
mogu ocjenom od 1 do 5 da ocijene kvalitet usluge pružene 
od strane Opštine Bar.

1,00 kom

09.05.2023 09:24:45



5 Šalterski displej

Šalterski displej sa antiglare filtrirajućim staklom
treba da posjeduje mogućnost prikaza minimum 4
LED dot-matrix cifre visine 85mm i minimalne
rezolucije 8x5 LED dioda po cifri sa razmakom od
jedne diode između cifara, maksimalna širina displeja
500mm, maksimalna visina displeja 200mm,
maksimalna dubina displeja 45mm

10,00 kom

6 TV aparat

TV aparat sa nosačem za montažu na zid sledećih
karakteristika (ili boljih):
Dijagonala: 43″ 109cm;
Tehnologija ekrana: TFT sa aktivnom matricom;
Pozadinsko osvjetljenje: DIRECT LED (DLED);
Rezolucija: FULL HD 1920 × 1080;
Tuner: ATV/DTV-T/C/T2, HEVC H.265;
Dinamički kontrast: MEGA kontrast;
Osvjetljenost ekrana: 250cd;
Vrijeme odziva: 8ms;
Pokretna rezolucija: 600 RMR;
Ugao gledanja: 178 stepeni;
Ulazi: Scart, HDMIx3, VGA, USB x2, podrška za CI +;
Izlazi: Slušalice, koaksijalni audio;
Podrška za hotelski mod;
Podrška za PVR - funkciju snimanja sadržaja;
Multijezični meni sa crnogorskim jezikom;
Snaga zvučnika: 2 x 10W;
VESA standard: 100x200mm.

2,00 kom

09.05.2023 09:24:45



7 Kontroler prikaza sadržaja na TV aparatu

Kontroler prikaza sadržaja na TV aparatu mora posjedovati 
minimum sljedeće funkcionalnosti:
Ethernet veza; 
HDMI konekcija ka TV;
Prikaz rednih brojeva građana kao i lokacije gdje su radna 
mjesta locirana (za prozvane građane) - napomena: veličina 
slova i boja je potrebno da se podešava putem web 
pretraživača;
Podrška za prikaz RSS kajron skrolujućeg teksta na TV aparatu 
(putem web pretraživač se definiše pozicija i veličina prikaza 
na ekranu kao i boja slova);
podrška za prikaz video reklamnog sadržaja (putem web 
pretraživača se definiše pozicija i veličina prikaza na ekranu);
podrška za prikaz fiksnih slika na TV aparatu (putem web 
pretraživača se definiše pozicija i veličina prikaza na ekranu).

2,00 kom

Softver koji se koristi za upravljanje redovima - redomatima 
(licenciranje se vrši po računaru) mora posjedovati minimum 
sljedeće funkcionalnosti:
integrisana u postojeću centralnu aplikaciju za monitoring i 
podešavanje opreme za upravljanje redovima - redomatima;
uočljiv naziv/redni broj radnog mjesta;
uočljivo korisničko ime službenika;
uočljiva vrste usluge koju službenik trenutno radi sa 
mogućnošću da službenik samostalno po potrebi promijeni 
vrstu usluge koju radi;
uočljiva informacija o tome koliko građana trenutno čeka da 
bude usluženo za vrstu usluge koju službenik trenutno radi i 
broj radnih mjesta koju tu vrstu usluge trenutno rade;
mogućnost prozivanja sljedećeg građanina;
mogućnost odlaska na pauzu;

09.05.2023 09:24:45



8 PC licenca

mogućnost prosleđivanja građanina;
taster za mikrofonsku prozivku čijim pritiskom se signal sa 
mikrofona vezanog na PC računar čuje sa zvučnika TV 
aparata;
mogućnost da ukoliko se građanin nakon prozivanja putem 
displeja ne pojavi, da se putem zvučnika montiranih u 
čekaonici građanin prozove putem automatski generisane 
glasovne prozivke koja treba da prozove redni broj građana i 
radno mjesto na kom građanin treba da bude uslužen 
(napomena: poruka brojeve koji se prozivaju ne smije da 
prozove cifru po cifru) - prozivka na razglasu treba da bude na 
jeziku izabranom od strane građana;
uočljiv redni broj građana koji se uslužuje na tom radnom 
mjestu sa informacijama koliko je građanin čekao da bude 
uslužen i vrijeme kada je obrada građanina počela;
informacije o potrebi zamjene papira u štampaču;
u cilju zaštite informacionog sistema Opštine Bar, na 
računarima koje koriste službenici, a koriste se za redomat se 
ne smije instalirati nikakav dodatni softver koji bi služio za 
interakciju sa redomatom (fajlovi tipa *.exe, *.com, *.msi, 
*.opl, *ocx, *.dll, *.bat, niti se smiju koristiti ActiveX kontrole) 
u cilju prozivanja građana, gledanja statistika i drugih radnji 
vezanih za redomat;
sistem radi u sistemima gde svi računari osim serverskih 
računara dinamički dobijaju IP adrese, a da pritom bude 
potpuno nezavistan od DHCP servera naručioca, odnosno u 
slučajevima promjene MAC adrese na računarima gdje rade 
službenici ne impliciraju se bilo kakva podešavanja na DHCP 
serveru;
mogućnost da se bez instaliranja bilo kog dodatnog softvera 
bilo koja radna stanica može "povezati" sa nekim od displeja 

10,00 kom

09.05.2023 09:24:45



za prikaz rednog broja građanina koji se uslužuje
9 PC mikrofon 10,00 kom

10 Centralno čvorište

Centralno čvorište predstavlja uređaj za povezivanje 
šalterskih displeja putem RS-485 serijske veze sa minimum 14 
x RJ-45 portova (za povezivanje displeja putem zvjezdaste 
mreže) sa DC napajanjem (19'' RACK mountable)

1,00 kom

11 Parametarizacija sa ugradnjom opreme

Parametarizacija sa ugradnjom opreme podrazumijeva 
parametarizaciju sistema, postavljanje i ugradnja opreme u 
uslužnom centru, postavljanje neophodne kablovske 
instalacije (kablovi i utičnice), obuka službenika i ostale 
radove neophodne za funkcionalno puštanje sistema u rad.

1,00 paušal

09.05.2023 09:24:45


